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Gazeta Robotnicza
i ' Organ Polskiej Partji Socjalistycznej

Pismo codzienne dla polskiego ludu pracującego.
■ Przedpłata wynosi na poczcie miesięcznie 2 mk., z przynoszę- ; 
: niem do domu 2,30 mk., kwartalnie 6 mk., z przynoszeniem do j 
; domu 6,90 mk., u kolporterów miesięcznie 2,40 mk., pod opaską i 
; miesięcznie 3,25 mk., za granicą pod opaską miesięcznie 4,50 mk. ; 

Pojedynczy numer 20 fenygów.

■.............................. ...................... ..............................................................................................................................

; Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy jednołamowy lub jego ; 
1 miejsce 40 fenygów. Za reklamy dwułamowe 1,20 mk. Na • 

Telefonu nr. 1150 S częściej umieszczane ogłoszenia udzielamy stosowny upust. :
Wszelkie listy i przesyłki pieniężne należy adresować: ;
„Gazeta Robotnicza“, Kattowitz O.-S., Schliessfach 101.

Redakcja i administracja znajduje się w Katowicach, ul. Ratuszowa nr. 12. Wydawca Józef Biniszkiewicz w Katowicach. Odpowiedzialny redaktor W. Bobek w Łabętach

Labouryzm—Bolszewizm
Angielska socjalistyczna partja „Labour 

Party“ jest organizacją robotników prze
mysłu, której fundament stanowią związki 
zawodowe. Partja ta stoi na zasadzie demo
kracji i posługuje się prawem wyborczem 
jako bronią. „Labour Party“ przystoso
wuje się do trzeźwego zdania angielskiego 
robotnika, nie ulegającego wielce wygóro
wanemu idealizmu, ale kierującemu swoje 
wysiłki na najbliższy po chwytny cel. „La
bour Party“ różni się więc (Od foolszewizmu 
jak najwięcej i pomimo to obecnie partja 
ta odczuwa jednolitość interesu klasowego 
proletarjatu, tak iż jej należy zawdzięczać 
zmianę polityki angielskiej przeciw Rosji.

Rosja sowjecka walczy o pokój, by 
swoją gospodarkę wewnętrzną w socjalisty
cznej myśli udoskonalić. Komisarz rosyj
skich spraw zewnętrznych Czyczerin stawił 
Polsce propozycję pokoju, ale pokój Len 
decyduje nie Warszawa, a Paryż i Londyn, 
jeśli Anglja stara się wpłynąć{\v'interesie‘za
warcia pokoju, wtedy słucha jedynie grożą
cego głosu angielskiego proletarjatu. Od 
miesięcy już socjaliści angielscy staczają 
walkę dla pokoju z burżuazją angielską w 
prasie, parlamencie i w zgrom ac 1 żeni ach. 
Wybory gminne w których socjaliści odnie
śli wielkie sukcesy, nabawiły Lloyd Georga 
strachu- i tenże stara się obecnie b (najpręd
sze zawarcie pokoju z bolszewikami. Tak 
walczą obie part je, jak bolszewicka tak („La
bour Party“ o jeden cel" (pokoju.

Artur Hendelrsoii przy wód z ca angiel
skiej robotniczej partji wydał w prasie swój 
„list otwarty“ w którym mówi, iż kwest ja 
zawarcia pokoju z bolszewikami jest kwe- 
stją narodową, bowiem zwycięstwa bolsze
wizm u zagrażają podkopaniem brytańskie- 
go miper)um. Próba komenderowania
Polski do wojny z Rosją powiększa niebez
pieczeństwo. Jeśli bowiem czerwona armją 
wkroczy do Polski, wtedy Anglja jest zobo
wiązana wystąpić z pomocą, 5 znowu anga
żowany będzie honor narodowy Anglji, zno
wu staniejmy przed dokonańem faktem roz
poczęcia nowej i długiej wojny.

1 co nastąpić musi? Niezadowolenie na 
całej linji wewnątrz wojujących krajów. Ar
tur Henderson oświadcza, że do wywołania 
nowej wojny przez imperjalistów, angiel
scy roboihicy nie dopuszczą. Proleiasrjat 
Anglji spielnil swój obowiązek w wojnie 
obronnej przeciw Niemcom, ale w wojnie 
przeciw Rosji sowieckiej on odmówi wszel
kiej pomocy.

‘ Oto zdanie Hendersona, a za nim mib 
jonów robotników angielskich, od najskraj
niejszej lewi cy do prawicy zgodnych w my
śli pokoju z bolszewikami.

W roku 1864 połączyli się part je robo
tnicze różnych kraj i w Londynie w (manife
stacji przeciw krwawemu stłumieniu rewo
lucji polskiej przez carską kontrrewolucję 
Z owej manifestacji powstała pierwsza Mię
dzynarodówka. Niemieccy Lassalleanczycy, 
francuscy B Lanej u iści, hiszpańscy tiakuniści, 
byli w niej złączeni, part je różnych 'teorji, 
używające różnych środków walk. Ale owa 
Międzynarodówka była Międzynarodówką 
czynu, ona umiała zjednać wszystkie part je 
w jednym celu. Tak i pbecnie, jmmjtmo 
różnić między Labouryzmem, a Bolszewiz- 
jnem, istnieje Międzynarodówka czynu, je
dnocząca cały proletarjat, chociaż brak jej 
organizatorskiego wcielenia, zewnętrznej 
formy. Jak przed 56 latami >w(walce przeciw 
rosyjskiemu car)zmówi, tak znajdują się 
dziś wszyscy socjaliści w jednym froncie.

Międzynarodówka odradza się, jeszcze 
ścierają się prądy zmieszane, ale już za
rysowuje się pewne uspokojenie. Labou
ryzm czy Scheidemanizm. czy Bolszewizm, 
już spotykają sią ma timji Mmsoweg

solidarności i z niej wynikających obowią
zków wzajemnej pomocy w kwestji pokoju 
Nie zupie lnie samorzutnie co prawda ze 
względów narodowych, ale jednak chętnie 
pjodejmuje proletarjat Polski jak Anglji a ? 
nim i proletarjat całego świata, pierwsze 
kroki ku budowie Międzynarodówki, która 
stanąć musi i bez Rosji jak fo’ez Anglji sta
nąć nie może. Nie Labouryzm ,i(uiie< Bolsze
wizm jest przedstawi cieleni międzynarodo
wego socjalizmu, a tylko nim (być mogą 
wszystkie socjalistyczne part je, związane , 
tymczasem poczuciem solidarności.

Socjalizm a religja.
Czym jest socjalizm? — ja rozumiehi, 

że niczym innym jak chrześcijanizhiem w 
praktyce. — „Nie czyń drugiemu ico tobie nie
miłe“ — a „Wolność, Równość :i Braterst
wo L „Kochaj bliźniego swego jak siebie 
samego“. — „Proletariusze wszystkich kra
jów łączcie się!“- - są (jakby hasła jednako
wo myślących ludzi z dwu różnych wieków. 
Chrystus mówiąc o dzieciach, mówił. „O- 
nych jest królestwo niebieskie“, a 'socjaliści 
walczą o polepszenie bytu matek i dzieci 
wielkiej masy proletarjatu całego świata.

Pojąć nie mogę, jak toożnaHmóWić (o bii-f 
łości bliźniego człowiekowi, którego dzie
cina w gorączce umiera z {powodu lara ku (od
powiedniego pożywienia, chociaż on pracuje 
jak gdyby wołem był a nie człowiekiem.

Myśląc o stosunku nauki Chrystusa do 
socjalizmu, znajduję, że jedno z IJrugim tak 
jest złączone, jedna i dej a Lak blisko U rugi ej, 
że zdaje rui się, iż (każdy chrześcijanin z obb-' 
wiązie u powinien być socjalistą.

Jak również nauczyciel czy kapłan 
chrześcijański potępiając socjalizm jest sta
nowczo w niezgodzie z przykazaniem; ,miło
ści bliźniego swego“.

Nie jestem fan a tykiem religijnym i (ow
szem, jestem w rażącej sprzecznośjcijz sposo
bem tłumaczenia nauki chrześcijańskiej „ba
rankom bożym“ przez tych, którzy się uwa
żają za zastępców boga na tym padole nę
dzy, głodu i chłodu - ale inig.ly nic byłem 
przeciwnym nauce Chrystusa, w dos’ownvm 
jej tłumaczeniu - a raczej im gorliwiej sta
rałem się pojąć kleję socjalizmu, tym (bar
dziej utwierdzałem się w przekonaniu, że 
stając się socjalistą, spełniam niejako Obo
wi ązek chrześcijanina.

Dalej zauważyłem, że tych, copsię uwa
żają za dobrych chrześcijan, nazywają ^po
mylonymi“, jak również i socjalistów .nazy
wają „pomylonymi“, a że ja (się uważam, za 
socjalistę i chrześcijanina zarazem, więc je
stem podwójnie „pomylonym“. A że tych 
„pomylonych“ w każdym roku przybywa 
coraz więcej, więc myślę żeici, co dcli pomy
lonymi nazywają, sami muszą mieć w gło
wie niewyraźnie, albo są jak ich (nazywa 
Chrystus „Grobami pobielonymi“, w każ
dym razie czując się socjalistą-chrześcijia 
ni nem jestem w duchu szczęśliwym a że lnu 
z tym dobrze, więc ja chcę J)yć „pomylo
nym“, jeśli mi lo da je pogodę klucha (i po-' 
czucie, że spełniam obowiązki obywatela i 
człowieka wobec boga i narodu.

Przegląd polityczny
Gdańsk zajęły.

Komisarz koalicji Reginald Tower przy
był z Paryża i został (powitany (przez tgdań 
skiego nadburmistrza Sahmhiese w imieniu 
miasta. Komisarz naczelny podziękował, 
prosząc obywateli o współpracę. nJad^dziełem 
pesweju (Mamsku l*u świeńaej puz$ .zśeśai.

Komisja plebiscytowa w Olsztynie.
Komisja przybyła i składa sięfgNastępcy 

Anglji Nenie, zastępcy Francji Gonget, ga
st ępcy Włoch Tracaśsi, zastępcy .Ta ponji
Kanriuo.

Krzyk rozpaczy ofiar wojny.
Kilkanaście tysięcy inwalidów wojen

nych i pozostałych po poległych wdów i 
sierót ogromadziło się w niedzielę ostatnią 
w Berlinie na zaproszenie niemieckiego 
związku inwalidów wojennych, aby żądać 
większego poparcia ze strony rządu. Refe
rent Bader powiedział, że znajduje (się w 
Niemczech około 600 Ó00 wdów, 1200 000 
sierót i 600 000 innych innych pozostałych, 
a liczbę inwalidów wojskowych oszacowano 
na 900000.

Do tego dochodzi miesięcznie około 
2 000 ze szpital ów, z pośród jeńców wojen
ny en, którzy wrócili do Niemiec. Mówca, 
także inni. ostro atakowali rząd, zarzucając, 
że eks-cesarzowi chce wypłacić 100 mil jo
li ów marek a biedakom pozwala ginąć z 
gło du. U chwalono jed no gło śnie ód pó wie - 
dnią rezolucję.

Kanclerz niemiecki o położeniu.
Berlińska komisja robotnicza zwrócił- 

się z protestem przeciwko zarządzeniom rze
szy, jakie kanclerz poczynić byłzmu-,zon,y tw 
mocy stanu wyjątkowego. W odpowiedzi 
na to zaznaczył kanclerz rzeszy,’iż (przykro 
mu, że z konieczności rzeczy doprowadziło 
go do zakazania kilkanashi gazet, ale (innej 
rady dla rządu nie było. Miał tylko (wfyjbfór,- 
albo poczynić owe zarządzenia albo stawić 
naród 60 mil jonowy przed katastrofę. Ka
tastrofa gospodarcza stoi u drzwi. Gdyby 
koleje nie dopisały lub Węgli zabrakło, od
czuje to w tej chwili cały naród, bo staną 
wszystkie maszyny, wszystkie huty i »fabry
ki. stanie cały przemysł. Przy tern należy sie 
li czyć z przyszłemu bardzo niedośł a te \znemi 
żniwami, które dzisiaj już niekorzystn e (się 
zapowiadają, bo niema sztucznych nawo
zów. Należy więc odnośne gałęzie przemy
słu nawozowego, jak fabryki po tasza, fpsfatu 
itd. zaopatrzyć koniecznie w dostateczne za
pasy węgla najpóźniej do wiosny. Niemcy 
nie będą w stanie z powodu niskiego stanu 
swej waluty sprowadzać zboże z zagranicy, 
muszą same tyle wytworzyć u siebie, ile (po
trzebują, jeśli się ma uniknąć klęsk* głodo
wą. Z tej przyczyny kanclerz (bardzo ostre 
potępił działalność (agitatorów, których dzia
łalność unicestwić mogą tylko aa rządzenia 
j akn a (ostrzejsze.

Kombinacje.
Czy Ebert pójdzie? Czy nie pójdzie? 

Tak sobie w politycznych kołach berliń
skich radzą, na wypadek stanowczości w 
sprawie wydania winnych. Ustąpienie li
ber ta pogorszyłoby tylko położenie Niemiec, 
gdyż dotąd nie ma ustawybo wyborze prezy
denta. Ale zresztą S. M.y (Sattlermeister) 
Ebertowi przecież Wygodnie, pocóż mansoba 
pójść?

Plebiscyt na Szlezwigu.
Podług urzędowych danych oddane w 

1. sferze za Niemcami 2Ö 223 głosów, za Da*- 
ją 74 88/ głosów. „Germania klaput“.

Klęska bolszewików?
Brytańska misja wojskowa w poi ud a 

Rosji donosi, że bolszewicy chcąc przejść 
linję Don— Wanicz zostali z ciężkiemi stra
tami odrzuceni. Lód na rzece załamał się 
i bolszewicy się potopili. Reszta została 
zmuszoną, się śpiesznie wycofać, przyczem 
stracili wiele armalt i wozów., Jeden oddział 
przechodzący Don na wschód od Rostowa 
został także odparty. W potyczce jLej wzię
to do niewoli 810O ehtopa i 171 (aiwmt i 
3 390 (?) ku lewie fcew.



Dotąd słyszeliśmy tylko o zwycięstwach' 
czerwonej armji. Źródło donoszące powyż
szą wiadomość stara się o (przekonanie świa
ta, że czasem i bolszewicy wdepną.'

Holsztyn już wolny.
Co Danji skradzione w roku fl801 przez 

Prusy zostało dziś zwrócone. Pomimo iż 
Niemcy Holsztynu już całe miesiące zape
wniali, że Holsztyn jest niemieckimi, praw
da zwyciężyła dziś i Holsztyn (wraca ku 
Danji.

Pierwsza strefa plebiscytu w Szlezwiku 
która Niemcom przepadła, jest największą. 
Obejmuje ona powiaty Haders leben, Appen
rade, Sonderburg, Tondern i wyspę AIsen, 
sięga aż pod linję Glpecksburg, Flensburg- 
Tendern.

Odessa w rękach Rosji,
Wemarsz czerwonej armji do Odessy 

odbył się w sobotę. Okręa la. nieprzyjaciela 
o-strzeliwują miasto.

Krakowiak plebiscytowy.
Nie cłicę do szwablskiego należeć narodu; 
Zjadłby mój zarobek, ja umarłbym z głodu. 
Nic chcę ja Germanji, bo by nas zniszczyła, 
Wpierw z nas pasy darła, terazby połknęła.

Chwalą się teutony swcni ubezpieczeniem, 
Drogami bitetoi, wojskiem, oświeceniem.
-- Dziady, Wojsko-zbóje, naszym groszem

tuczą
„Poulszes szwajn f er f luchtes“ tak kul

tury uczą.
r i u . ' : ■ C V f
Były w listopadzie wybory do gminy; 
Wróg bez plebiscytu miał na 'Śląsk nasz

śliny;
Swobody bronili Hörsing i soldaly;
Dostali „klepiscyt“, — wzięliśmy mandaty.

Tak n am B óg dopomóż w istnym plebiscycie, 
Byśmy się spisali wszyscy należycie. 
Zakaszmy rękawów, narodowość cućmy,
A potem Mateńce w objęcia się rzućmy!

'Wa t ta.

Z towarzystw.
Miejski Janów. '8. to. m. odbyło się ze

branie PPS. z Miejskiego Jadowa fi .Janowa
0 godzinie 5 u p. Schoenguta, pa które 
przybył jako referent tow. Handy i mówił 
nam o plebiscycie i skrytykował brutalną 
gospodarkę Niemiec. Nastąpiła dyskusja 
nad referatem i zabierali głos low. Drzyz
ga i Iow. prezes, popierając wywody i o w 
11 and ego. Znaleźli się też członkowie Zje
dnoczenia i im też głosu udzielono. Towa
rzysz Kr en ze I stawił wniosek, aby dyskusję 
zamknąć, na co się członkowie Izgodziii. Na
stępnie założono towarzystwo śpiewu, do 
którego się zaraz wielu członków zgłosiło 
Z powodu braku czasu wybory zalrządu od
łożono na przyszłą niedzielę. W rozmaito
ściach zabierali głos to w. Waszek, Drzyz
ga, Gajewski, prezes i panowie Kosz, Se wo
rin i Kuchta, którzy nam tu (chcieli Jbjrudzić, 
ale do tego prezes nie (dopuścił, ponieważ 
na zebraniu członków tylko towarzysze de
cydować mogą. W końcu przewodniczący 
zachęcał do abono wania Gazety Robotni
czej. Na sztandar zebrano 20 (marek. Na 
cześć PPS. zamknięto zebranie z okrzykiem
1 zaśpiewano „Czerwony sztandar“.

Sekretarz.
"Wieszowu. "Echo walącego się gmachu 

kapitalistyczno - niemieckiego dochodzi i 
do naszej wioski. Wszak przed {rokiem tu
taj jeszcze istniała ciemnota a dzisiaj świe
ci już myśl socjalistyczna. Zwołaliśmy więc 
zebranie PPS., na które przybyła dość po
kaźna" liczba towarzyszy. Z referatu wywią
zał się bardzo rzeczowo Iow. priandzioch. 
Zachęcając obecnych do naszych szeregow i 
do czytania Gaz. Rob., zabrał potem głos 
przew. Finka w celu obrania nowego zarzą
du, w którego skład weszli następujący to
warzysze: Finka Jan. i. przewodu.; Stawi - 
noga Tomasz, II. przew.; "'Kołodziej Teofil, 
skarbnik; Ul linami Augustyn, podskartonik; 
Widem Karol, sekretarz; 'Molenda Jan, f. re
wizor; TPorwol Paweł, TT. rewizor.

S e k ret a r z.

KRONIKA
Ruda. Daję do wiadomości szanownym 

zarządom z CZZP, i PPS., że fil ja w Rudzie 
ma własną orkiestrę dętą i rżniętą ii zobo
wiązuje się do pochodów, teatrów, mu we-

sola i inne sprawy. O lileby zarządy sobie 
życzyły naszych Iow. wynająć. Lo proszę la
kowych zwracać się do i. A i i) i na G r zy b a 
w Rudzie ul. Kościelna nr. 12.

Kunzendorf. Smutne powitanie sp-oi- 
kało powracającego z niewoli francuskiej 
mieszkańca Graeser z Kunzendorfu pod 
Freiburgiem na Śląsku. Powracający po 5 
latach do domu powitał żonę ciężko chorą 
na grypę na łóżku śm i er lei nem. umarła ona 
krótko po jego przybyciu. Tak mija szczę
ście ludzkie.

! u góry rozpyrcąlleeniti. grzywną #e 1500
: marek albo więzieniem do trzech miesięcy

§ 5.
Rozporządzenie to staje się prawomo- 

j cnym z dniem ogłoszenia tegoż w (organie 
j publikacyjnym rządów. (Deutschen Reichs

anzeiger i Pręussisclien Staatsanzeiger).
Ber lip, 28. stycznia 1920.
Minister rolnictwa, domen i lasów.

tira im.

ZE WSZYSTKICH ST KUN.
Poznań. K an a ł Poznań - Gd ją ii s k. 

Republika Polska zamierza budowę dmgT 
wodnej Poznań—Gdańsk. Pierwsze środki 
w radzie gminnej Poznania już (zostały uch
walone.

Ostatnie wiadomości.
Paryż. (W. P.) „Echo de Paris“ o- 

giasza wywiad z Paderewskim. B. Premjer 
Polski podkreślił konieczność istnienia Pol
ski potężnej jako wysuniętej na ■wschód pla
cówki cywilizacji. Zapewnia, że Polska nie 
żywi żadnych tendencji imperj alls tycznych, 
potrzebuje jednak niezbędnie dostępu do 
morza przez Libawę. Na zakończenie Pa- 
derewski odwołał się do serdecznej współ
pracy Francji.

W i e de ń. (W. P.) Biuro Ko respond, 
donosi % Paryża: Konferencja ambasadorów 
pod przewodnictwem Milleranda postano
wiła jednogłośnie, że lista osób' w innych ima 
być niezwłocznie przedłożona kanclerzowi 
niemieckiemu za pośrednictwem francus
kiego przedstawiciela w Berlinie.

Berlin. W. P.) Przedstawiciele stron
nictw odbyli konferencję z ministrami, na 
której wyrazili zapatrywanie, że sprawa wy
dania winnych musi być wywiązaną w uch
wale parlamentu. Parlament będzie niezwło
cznie zwołany, skoro tylko będzie znana 
treść dokumentu, zadającego wydanie win
nych.

Zawiadomienie.
Wsźystkim fil join CZZP. donosimy, że 

z powodu braku papieru. „Wolny Związ
kowiec“ wyjdzie dopiero we wtorek 17-go 
b. m z druku. Zarząd CZZP.

Sprostowanie.
W nr. 30 „G. 13.“ umieściliśmy twierdze

nie. że straż bezpieczeństwa strzeże grani
cy, dziś możemy na mocy zapewnienia nas 
przez dyrekcję straży bezpieczeństwa twier
dzenie nasze cofnąć, co n i ni ej s zeru chętnie 
czynimy.

Od Administracji.
Z powodu braku papieru wydajemy dzi

siaj tylko pól ,,Gazety Robotniczej".

Baczność Tonarzptea f, f. S.
Pochód planowany w powiecie katowic

kim w tą niedzielę się, nie odiJi$iz”e.
Komitet Wykonawczy PPS.

Opublikowane!
Kat o wice, 11. I u tego 1920.

M a g i s t r a 1.

Podział żywności.
W przyszłym tygodniu rozdziela się:
1 Za uprzedniem zameldowaniem, któ

re należy uskutecznić do poniedziałku 16. 
hm. w odpowiednich składach.

a) 125 gr. makaronu (30 fen,) na Ikalrte 
żywnościową, odcinek 84.

b; 75 gr. ani ery k. płatków owsiannycb 
(27 fen.) na odcinek >85 tejże karty.

c) Paczkę słodkiej mlecznej potrawy (55 
fen. na odcinek 86 tejże (karty.

d 250 gr. mąki jęczmiennej dla (dzieci 
(655 fen.) na odcinek 4. 250 (gr. proszku na 
puding (1.15 mk.) na odcinek 5. 1 -puszkę 
mleka kondensowanego (2.40 mk.) na odci
nek 6 kafty pokarmowej dla (dzieci poniżej 
lal 2.

e; 250 gr. płatków jęczmiennych 58 fen.) 
na odcinek 5. 1 puszka (kom!ensowianego mle
ka 2.40 mk.) na odcinek 6 ’reszty klar i pokar
mowych. ' .

Kupcy winili odcinki te podzielone od
dać do środy 18. 1 litego/a (M. ,'Weiclimannla ul. 
Poprzeczna nr. 13. Karty na imleko dofegóż 
czasu w biurze liczenia kari ;w Rzędzie •żyw
nościowym.

K a 1 oi w i c e, dnia 12. 1 u Lego 1920 
_____ _______________ M a g i s 1 r a t.
Towarzystwo śpiewu „Gwiazda“, Zawodzie
urządza w niedzielę, dnia 15 lutego br. na s li p. Szwedy

Teatr amatorski z tańcami
Szanownych tow. z Giszowca, Nikiszu, Bogucic także i gości 

z bliższych okolic prosimy o łaskawe poparcie. ^ 
Otwarcie kasy o godz. 4-ej." Początek o godz. 5-ej ^ 

Bilety są nabycia u tow. Woźnikowskiego. Zarząd.

Kolko śpiewackie „Harmonja“ z Mikulczyc
urządza w niedzielę, dnia 15-go lutego br. na 
sali pana Lonczynka (dawniej Bakam)

Teatr amatorski.
Szanownych tow. z Rokietnicy, Miechowie, 
Orzybowic, Wieszowy, Szczakowej, Biskupic, 
i Zabrz i prosimy o łaskawe poparcie Zarząd. 17

Józef Machaezek
Katowice

ulica Fryderykowkka 
naprzeciw ewang. kościoła 

polecam 1
zegarki, towary 

złotnicze, pier* 
ścicmkś ślubne 
tanio i rzetelnie.

gmmgśs
Towarzysze!

Powołujcie się 
przy zakupnie na 

ogłoszenia 
w Gazecie Robotn.

8883IS3S8
Ti®. ś|i«»a „Wesele łhs“, Misloei«

urządza w s bolę, dnia 14 go bm., o godzinie 
6 ej wieczorem na sali pana Grunwalda

Teatr amatorski.
Odegrane zostaną następujące sztuki:

Rozporządzenie.
Odnoszące się do bicia kpz dl fcoźiąt.
Na mocy paragrafu 4. obwieszczenia za

stępcy kanclerza rzeszy w sprawie bicia 
cielnych krów i p,rośnych świń :z dnia 26. 
sierpnia 1915' (R. G. BI. ,S. 515) rozporządzą ! 
się co następuj«e:

§ I-
Bicie wszystkich koźląt i kóz z la łosie

go chowu jest aż do «dalszych rozporządzeń 
zakazane,

§ 2.

Zakaz ten nie odnosi si ędo bicia z oba- i 
wy by bydlę to nie .zdechło wskutek jakieś 
choroby, albo jeżeli będzie bite z powodu 
nieszczęśliwego wypadku. O lakiem biciu 
należy w przeciągu 24 godzin zawiadomić • 
władze policyjne odnośnej miejscowości.

1. Napad bandytów, Jednoaktówka
2. Pogoń za ptaszkiem, Jednoaktówka 
3 Pogodzeni, Jednoaktówka
4. Zaręczyny w plantacjach czyli kto» 

poty starego Szpyralskiego, w 2 odsł.
Występy śpiewu na chór mięszany. Po teatrze: Taniec. 
4(5 Otwarcie kasy o godzinie 5 ej.
Bilety sprzedawają naprzód: Gawliczek, ulica Grubowa 7 
Pawlik, ul. Wesoła l (Lustigstr), Proksa, ul. Stawowa U 

O liczny udział uprasza i o przybycie tow P. P. S. z 
Szopienic, J.mowa i Słupny Zarząd miejscowy.

Tow. śpiewu „Jedność“ w Frydenshuue
urz dza w niedzielę, dnia 22-go lutego br. na sali 
pi na Böhmerta (Hüttengasthaus I) w Frydeushucie

Teatr amatorski.
Odegraną zostanie sztuka:

„Gałganguch6* czyli Trójka hultajska
Otwarcie kasy o godz. 4-ej. Początek o godz. 5-ej.

O liczny udział uprasza Zarząd.

§3.
Wyjątki z tego zakazu są jz bardzo waż

nych przyczyn gospodarczych ' przez land- 
rata, a w obwodach miejskich (przez władze 
policyjne dopuszcżalne.

§4.
Przekroczenia tego rozporządzenia ka

rze się w myśl par a gra In i wspeMsaiy

Polska Part ja Socjalistyczna w Załężu
urządza w niedzielę, dnia 15-go lutego br. m sali p. Nebla

Zabawę zimową
składającą się z przedstawienia teatralnego i tańca. 
Odegrane ostaną sztuki: 1. Pokonani zwycięscy 
czyli w Górniczej Dąbrowie, 2. Madame 

Kino, 3. Tyran z miłości.
Otwarcie kasy o godzinie 5-ej. Początek o godzinie i ej 

# I czny udział uprasza Z»raą4.


